
   
      RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
       MOIS de SEPTEMBRE 2023
  
    

             PUBLIÉ LE 29 SEPTEMBRE 2023 

  

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine
CENTRE HOSPITALIER de CASTELNAUDARY
-DIRECTION
DDETSPP
-DIRECTION
-SPSE
-SV
DDTM
-SICAJ
-SRISC/USR
DDTM 66
-SML
DREETS 31
-CABINET
PREFECTURE
-CABINET/BC
PREFECTURE 31 / PREFECTURE 11 / PREFECTURE 81
-DCL


BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

CENTRE HOSPITALIER de CASTELNAUDARY
 DIRECTION

 Décision n° 2023/20 du 26 septembre 2023 portant délégation de signature
du directeur du Centre Hospitalier de CASTELNAUDARY à :
- Mme Claire GARCIA, directrice adjointe chargée des ressources humaines,
  affaires médicales et de la filière gériatrique………………………………………..1

 Décision n° 2023/21 du 26 septembre 2023 portant délégation de signature
du directeur du Centre Hospitalier de CASTELNAUDARY à :
- M. Denis BURBAN, directeur adjoint en charge de la direction des ressources
  matérielles…………………………………………………………………………...3

 Décision n°2023/22 du 26 septembre 2023 portant autorisation de signature 
à M. Georges GLEIZES, Attaché de Direction en charge de la Qualité, de la 
Communication, des relations aux Usagers et de la Coordination des Parcours……..6

 Décision n° 2023/23 du 26 septembre 2023 portant délégation de signature
du directeur du Centre Hospitalier de CASTELNAUDARY à :
- Mme Karine NICOLAESCU, Attachée d’Administration en charge des EHPAD
  en direction commune, dans le cadre de l’astreinte administrative…………………7

DDETSPP
 DIRECTION

 Arrêté préfectoral n° DDETSPP-DIR-2023-184 du 26 septembre 2023
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement sur le
programme 206 dans le cadre de l’utilisation de la carte achat……………………....9

 SPSE

 Arrêté du 15 septembre 2023 portant renouvellement d’agrément d’un
organisme de services à la personne :
- N° SAP 834176240 - N° SIREN  834176240
   Frédéric FIRMEN, dirigeant de CASTELOXYGENE à
   CASTELNAUDARY……………………………………………………………..11

 Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré
sous le N° SAP 977570902 :
- Mme Sylvie GUIJARRO à OUVEILLAN………………………………………..13

./.



 Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré 
sous le N° SAP 750538266 :
- M. Cédric ADAM, dirigeant de CA Service à NARBONNE……………………15

  Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré 
sous le N° SAP 750981615 :
- M. Xavier MURA, dirigeant de DESTIA à CARCASSONNE………………….17

  Demande de renonciation de déclaration d’un organisme de services à la
personne enregistré sous le N°SAP 880374475 :
- organisme « Soigneusement Votre »……………………………………………..19

  Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré 
sous le N° SAP 881587935 :
- Michael ROE à PAZIOLS………………………………………………………..20

  Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré 
sous le N° SAP 890789407 :
- M. Laurent JOBARD, dirigeant de JARDI’JOB à CARCASSONNE…………...22

  Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré 
sous le N° SAP 978824308 :
- Mme Léa LAVILLE à CARCASSONNE………………………………………..24

Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré 
sous le N° SAP 951929140 :
- Mme Anne-Marie CONDY, dirigeante de J & A  BRICOLAGE à
  MIREPEISSET…………………………………………………………………...26

 SV

 Arrêté préfectoral n° DDETSPP-SV-2023-194 du 29 septembre 2023
attribuant l’habilitation sanitaire à Mme Elise ROUYER, docteur vétérinaire, 
domiciliée professionnellement à la clinique vétérinaire du CASSIEU à 
CASTELNAUDARY……………………………………………………………...28

DDTM
 SICAJ

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SICAJ-2023-02 du 26 septembre 2023
portant extension de périmètre de l’Association Syndicale Autorisée du
canal de Canet……………………………………………………………………..30

 SRISC/USR

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SRISC/USR-2023-076 du 26 septembre 2023
portant réglementation temporaire de la circulation pour la réalisation d’une
enquête origine-destination sur les routes départementales RD 6113, RD 613,
RD 611, RD 6009 :
- Société ATLANTIC Transports - les 3, 4 et 5 octobre 2023 de 07h00 à 19h00…36

./.



DDTM 66
 SML

 Décision n° DDTM/SM/-2023269-0001 du 26 septembre 2023 portant
nomination des membres temporaires de la commission nautique locale 
relative à l’encadrement des usages sur le plan d’eau aux abords des travaux
d’installation des ancrages et des lignes d’ancrage de la ferme éolienne pilote
EFGL au large de la commune de LEUCATE et à la réglementation temporaire
du plan d’eau durant la phase transitoire de stockage des lignes d’ancrage………40

DREETS 31 
 CABINET

 Arrêté du 27 septembre 2023 portant subdélégation de signature par
M. Julien TOGNOLA, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du
travail et des solidarités de la région Occitanie (compétences départementales) -
Aude - à :
- M.Thierry BORGHESE, chef du Pôle C
- M. Vincent VACHE, chef du service Métrologie
- M. Laurent CASAUBIEILH, adjoint au chef du service Métrologie
- M. Thomas PELLERIN, adjoint au chef du service Métrologie…………….…..42

PREFECTURE
 CABINET/BC

 Arrêté préfectoral n° CAB-BC-2023-301 du 25 septembre 2023 accordant
une médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement à :
- Maître Marc TOMASI, expert en cyber-sécurité au sein du centre de la
  Marine de FRANCE-Sud………………………………………………………..44

PREFECTURE OCCITANIE 31 / PREFECTURE 11 / PREFECTURE 81
 DCL

 Arrêté interpréfectoral du 14 septembre 2023 - Préfecture de la Haute-Garonne
     du 14 septembre 2023 - Préfecture de l’Aude
     du 11 septembre 2023 - Préfecture du Tarn

portant changement de nom de la communauté de communes Lauragais Revel
Sorézois qui devient « Aux sources du Canal du Midi » et actualisation des
statuts……………………………………………………………………………..45





















































































ARRÊTÉ 

 

portant subdélégation de signature par Julien TOGNOLA, 

directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 

de la région Occitanie 
 

(Compétences départementales) 

 
Aude 

 

Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Occitanie 

 

 

VU la loi organique n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 

départements et des régions ; 
 

VU le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives 

individuelles ; 
 

VU le décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 modifié relatif au contrôle des instruments de mesure ; 

 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 

l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 

 

VU le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 
 

VU le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de 

fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’État et de commissions 

administratives ; 

 

VU le décret n° 2019-1594 du 31 décembre 2019 relatif aux emplois de direction de l’État ; 
 

VU le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des directions 

régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités ; 

 
VU l’arrêté du 14 septembre 1981 relatif à la vérification périodique des chronotachygraphes utilisés dans 

les transports par route ; 

 

VU l’arrêté du 1er octobre 1981 relatif à l’homologation, à la vérification primitive et à la vérification après 

installation des chronotachygraphes utilisés dans les transports par route ; 

 

VU l’arrêté du 31 décembre 2001 fixant les modalités d’application de certaines dispositions du décret 

n°2001-387 du 3 mai 2001 relatif au contrôle des instruments de mesure ; 

 



VU l’arrêté du 29 mars 2021 portant organisation de la direction régionale de l’économie, de l’emploi, 

du travail et des solidarités d’Occitanie ; 

 

VU l’arrêté du 8 novembre 2022 portant nomination de Julien TOGNOLA en qualité de directeur régional 

de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités d’Occitanie ; 

 

VU l’arrêté préfectoral du 11 septembre 2023 portant délégation de signature à Julien TOGNOLA, 

directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités d’Occitanie ; 

 

ARRÊTE 

 

Article 1er : Subdélégation de signature est donnée à l'effet de signer au nom du directeur régional de 

l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités d’Occitanie les décisions, actes administratifs et 

correspondances relevant des champs et domaines énumérés à l’article 1er de l’arrêté préfectoral susvisé, 

à :  
 

- Thierry BORGHESE, chef du pôle C ; 

- Vincent VACHE, chef du service métrologie. 

 

Article 2 : Subdélégation de signature est donnée à l'effet de signer au nom du directeur régional de 

l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités d’Occitanie les actes relatifs à la délivrance et à la 

modification d’agrément ainsi que les actes relatifs à l’attribution d’une marque d’identification, à : 

 

- Laurent CASAUBIEILH, adjoint au chef du service métrologie ; 

- Thomas PELLERIN, adjoint au chef du service métrologie. 
 
Article 3 : Les décisions relatives à la présente subdélégation devront être signées : 
 
Pour le préfet de l'Aude,  
Et par subdélégation du DREETS d’Occitanie, 
Le … 
 
Article 4 : La décision du 16 juin 2023 portant subdélégation pour les compétences départementales 
métrologie est abrogée. 
 
Article 5 : Le présent arrêté entre en vigueur immédiatement à compter de sa publication. 
 

Article 6 : Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités d’Occitanie est 

chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 

préfecture de l'Aude. 

 

À Toulouse, le 27 septembre 2023 

 

Pour le préfet de l'Aude et par délégation 

Le directeur régional de l’économie, de l’emploi,  

du travail et des solidarités de la région d’Occitanie 

 

Signé 

 

Julien TOGNOLA 






















